
Otevřený dopis vedoucích SMS určený generálnímu sekretáři Autoklubu ČR a 

předsedovi Komise motokrosu AČR. 

AUTOKLUB ČR 
Opletalova 1337/29 

11000 Praha 1 

K rukám pana Tomáše Kunce, generálního sekretáře automobilového a motocyklového sportu AČR a 

Jiřího Šitiny, předsedy Komise motokrosu AČR 

                        

            Chýnov, 4.7.2022 

vedoucí motokrosových středisek Autoklubu ČR 

 

Pozastavení provozu všech motokrosových středisek AČR až do odvolání.  

 

Vážený pane Kunci, pane Šitino 

navzdory mnohým slibům, které jste nám dali, zatím letos nedostalo ani jedno středisko SMS 

motokrosu jakoukoli podporu na svou činnost. Dosud nám nebyla předložena smlouva, která by pro 

nás byla akceptovatelná.  Vzhledem k tomu, že je již druhá polovina roku 2022, dále že většina 

středisek má odjetu polovinu svých seriálů, že dosud nikdo z nás nemá nejen že uzavřenou smlouvu 

s AČR, ale ani jsme neobdrželi jakýkoli finanční obnos na provoz, pozastavujeme k dnešnímu dni 

provoz všech motokrosových středisek (SMS) v České republice. Až do odvolání se tudíž nebudou 

konat žádné závody krajských přeborů v motokrosu.  

Není nadále možné, abychom provoz středisek AČR zajišťovali ze svých soukromých financí. 

Vzhledem k tomu, že k takto závažné situaci nedošlo nikdy v historii, je tento krok nezbytný. 

Toto je pro nás zcela neakceptovatelná situace, kterou bohužel nemůžeme nadále tolerovat. Je nám 

líto jezdců, kteří si letos u AČR koupili licenci, přičemž ani koruna z těchto licencí nepřišla do 

středisek zpět… 

 

Za střediska motokrosu: 

Evžen Zadražil (SMS Jižní Čechy) v.r. 

Miroslav Bureš a Jiří Žák (SMS Střední Čechy) v.r. 

Vladislav Černý (SMS Nepomuk) v.r. 

Martin Novotný (SMS Pardubice) v.r. 

Jindřich Hrabica (SMS Morava) v.r. 

Václav Vizinger (SMS VVL) v.r. 

 


